МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39 г. ЧЕЛЯБИНСКА

==========================================================

ПРИКАЗ

« __ » ____________ 2009
№ ___

«Об участии МОУ СОШ №39
в акции «Защита»

В соответствии с  программой по профилактике правонарушений несовершеннолетних на 2006-2010 годы, на основании приказа Управления образования от 30.10.2009г. № 486-у, в целях предотвращения насилия и жестокого обращения с детьми в семьях, учебных заведениях и общественных местах, оказания им своевременной помощи

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести оперативное совещание с педагогами по организации межведомственной акции «Защита» 2.11.2009г.
2. Штыковой И.И., заместителю директора по ВР, Ярушиной О.А., социальному педагогу, Степановой Л.А., социальному педагогу, классным руководителям 1-11 классов, принять к исполнению план проведения межведомственной акции «Защита»;

3. Создать работу группы в составе:

- Штыковой И.И., заместителя директора по ВР;

- Дерябиной В.А., заместителя директора по УВР;

- Щукиной А.В., заместителя директора по УВР;

- Глубоковой Л.А., заместителя директора;

- Ярушиной О.А., социального педагога;
- Степановой Л.А., социального педагога;

- Кузяков М.А., педагога-психолога.
4. Классным руководителям 1-11 классов, социальным педагогам Ярушиной О.А., Степановой Л.А., обеспечить выявление, учёт несовершеннолетних, подвергающихся насилию и жестокому обращению и оказание им педагогической и социально-психологической помощи; Кузякову М.А., педагогу-психологу разработать индивидуальные программы социально-психологической реабилитации детей и подростков данной категории;

5. Классным руководителям 1-11 классов донести информацию об акции «Защита» на родительских собраниях до родителей обучающихся до 20.11.2009г;
6. Ярушиной О.А., Степановой Л.А. обновить банк данных неблагополучных семей и детей, проживающих в этих семьях в срок до 18.11.2009;

7. Ярушиной О.А. предоставить аналитическую информацию, статистические сведения по результатам проведения акции, сведения о фактах жестокого обращения с детьми и подростками, насилия, выявленного на территории школы в УО ТЗР г. Челябинска в срок до 30.11.2009;

8. Контроль над исполнением приказа возложить на Штыкову И.И., заместителя директора по ВР

Директор МОУ СОШ № 39
С.В. Урванцева

Ознакомлены: